АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 июня 2015 года                                                                                            № 48
ст. Понятовка
О внесении изменений муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в  постановление от 19.02.2015г. №12 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2020 годы в новой редакции»  следующие изменения:

           1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы слова  «16284832,00 рублей» заменить словами «16384832,00 рублей) (по годам реализации и в разрезе  источников финансирования слова  «2366852,00 рублей» заменить словами «2466852,00 рублей),

           1.2. В разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы и подпрограмм» дополнить следующим  перечнем основных мероприятий Программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов по мероприятию

	8
	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	1.Выполнение работ по подготовке проекта генерального плана Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области: сбор исходных данных, проведение анализа использования территории, подготовка концепции пространственной организации территории с обоснованием вариантов задач по территориальному планированию.  Оформление материалов по обоснованию проекта.

2. Выполнение работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

3. Выполнение работ по подготовке  землеустроительной документации для постановки на кадастровый  учет границ населенных пунктов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

4. Выполнение работ по подготовке  землеустроительной документации для постановки на кадастровый  учет границ территориальных зон  и зон с особыми  условиями использования территории, установленных  правилах землепользования  и застройки

        1.3. Приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                           Н.Б.Бондарева

	      Приложение № 2
к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на 2014-2020 годы

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период(%)

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	10,00
	0
	5,0
	5,0
	100
	100
	100

	1.2
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	208,530
	208,530
	0
	0
	100
	0
	0

	1.3
	Ремонт дорог за счёт средств дорожного фонда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	528,539
	0
	528,539
	0
	0
	100
	0

	1.4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	362,237
	342,237
	20,0
	0
	100
	0
	0

	1.5
	Строительство и реконструкция сетей газопровода
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	300,00
	0
	300,00
	0
	0
	100
	0

	1.6
	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	80,0
	0
	80,0
	0
	0
	100
	0

	1.7
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	978,292
	323,292
	250,00
	405,00
	100
	100
	100

	1.8
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	32,25
	2,250
	20,0
	10,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»

	2.1.
	Расходы по оплате труда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2257,347
	736,969
	760,189
	760,489
	100
	100
	100

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате  труда)
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1476,69
	470,442
	503,124
	503,124
	100
	100
	100